
IEKĀRTAS AR GĀZVEIDA KURINĀMO (GAR prasības) 

PAŠPĀRBAUDES LAPA  
Regulējums:  

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2016/426 (2016. gada 9. marts) par gāzveida kurināmā 

iekārtām un ar ko atceļ Direktīvu 2009/142/EK (turpmāk – GAR) 

(piemērojams iekārtām, kas ir ražotas un laistas tirgū no 2018. gada 21. aprīļa) 

Produkts: gāzveidā kurināmā iekārtas un armatūra 

Piemēri:   

o Galda gāzes plītis 

o Brīvi stāvošās gāzes plītis 

o Iebūvējamās gāzes virsmas 

o Terašu sildierīces ar kupolu  

o Mājsaimniecības gāzes aparāti telpu sildīšanai bez dūmgāžu novadīšanas   

o Mobilie un portatīvie piespiedu apmaiņas tiešie karsētie gaisa sildītāji, paredzēti izmantošanai 

ārpus telpām 

Ja kādā no ailēm ir atzīmēts NĒ, pastāv pamatotas aizdomas, ka attiecīgā iekārta ar gāzveida kurināmo 

neatbilst GAR prasībām 

CE ZĪMES UN CITU MARĶĒJUMU PĀRBAUDE JĀ NĒ 

✓ Ir uzlikta CE zīme (GAR 16.pants un Regulas 765/20081 30. pants un II pielikums) □ □ 

✓ CE zīme ir uzlikta redzami, salasāmi un neizdzēšami uz preces vai uz iepakojuma, 
ja preces īpatnību dēļ tas nav iespējams vai attaisnojams (GAR 17.panta 1.punkts) 

□ □ 

✓ Aiz CE zīmes ir norādīts iekārtas ražošanas kontroles posmā iesaistītās pilnvarotās 
iestādes identifikācijas numurs (GAR 17.panta 3.punkts) 

□ □ 

✓ Pilnvarotā iestāde ir tiesīga veikt atbilstības novērtēšanas procedūras attiecībā uz 
iekārtām ar gāzveida kurināmo (ir paziņota GAR) □ □ 

✓ Ražotājs uz iekārtas ir norādījis savu nosaukumu, reģistrēto komercnosaukumu 
vai reģistrēto preču zīmi un pasta adresi saziņas vajadzībām (GAR 7.panta 
6.punkts un IV pielikums) 

□ □  

✓ Importētājs uz iekārtas norādīja savu nosaukumu, reģistrēto komercnosaukumu 
vai reģistrēto preču zīmi un pasta adresi saziņai (GAR 9.panta 3.punkts) □ □ 

✓ Ir norādīts iekārtas kategorijas marķējums (GAR 18.pants un IV pielikums) □ □ 
✓ Attiecīgā gadījumā – ir norādīts izmantotās elektroapgādes tips  (GAR 18.pants un 

IV pielikums) □ □ 

 

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA UN BRĪDINĀJUMA UZRAKSTI UZ IEKĀRTAS                                       
UN UZ TĀS IEPAKOJUMA 

JĀ NĒ 

✓ Izmantojamās gāzes tips (GAR 5.pants un I pielikuma 1.6.3. punkts) □ □ 

✓ Gāzes padeves spiediens (GAR 5.pants un I pielikuma 1.6.3. punkts) □ □ 

✓ Ir norādīti jebkādi brīdinājumi vai lietošanas ierobežojumi, ka to drīkst uzstādīt 
tikai vietās ar pietiekamu ventilāciju (GAR 5.pants un I pielikuma 1.6.3. punkts) □ □ 

 
1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 9. jūlija Regula (EK) Nr. 765/2008, ar ko nosaka akreditācijas un 
tirgus uzraudzības prasības attiecībā uz produktu tirdzniecību un atceļ Regulu (EEK) Nr. 339/93 



LIETOŠANAS UN TEHNISKĀS APKOPES INSTRUKCIJAS JĀ NĒ 

✓ Iekārtai ir pievienotas lietošanas un tehniskās apkopes instrukcijas valsts valodā 
(GAR 5.pants un I pielikuma 1.5. punkts) □ □ 

✓ Lietošanas un montāžas instrukcijas ir attiecināmas uz pārbaudāmo iekārtu 
(modelis, ražotājs) 

□ □ 

✓ Informācija par iekārtas paredzamo lietošanu (piemēram, ārpus iekštelpām, labi 
ventilējamās telpās u.c.). □ □ 

✓ Informācija, kādos gadījumos iekārtas lietošana ir jāpārtrauc □ □ 
✓ Brīdinājumi, lai nepieļautu iekārtas nepareizu izmantošanu □ □ 

 

ES ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJA JĀ NĒ 

✓ ES atbilstības deklarācija (GAR 7.panta 2.punkts un V pielikums) □ □ 

✓ Ir norādīta iekārta vai iekārtas modelis (produkts, tips, partijas vai sērijas numurs): □ □ 

✓ Ražotāja un attiecīgā gadījumā viņa pilnvarotā pārstāvja vārds/nosaukums un 
adrese □ □ 

✓ Deklarācijas priekšmets (iekārtas vai armatūras identifikācija, kas nodrošina tās 
izsekojamību; ja tas nepieciešams iekārtas vai armatūras identifikācijai, var iekļaut 
attēlu): iekārtas vai armatūras apraksts. 

□ □ 

✓ Aprakstītais deklarācijas priekšmets atbilst attiecīgajiem Savienības saskaņošanas 
tiesību aktiem: … (atsauce uz citiem piemērojamiem Savienības tiesību aktiem) □ □ 

✓ Atsauces uz attiecīgajiem izmantotajiem saskaņotajiem standartiem vai atsauces 
uz citām tehniskajām specifikācijām, attiecībā uz kurām tiek deklarēta atbilstība □ □ 

✓ Pilnvarotā iestāde … (nosaukums, adrese, numurs) … ir veikusi … (darbības 
apraksts) … un izdevusi šo (šos) sertifikātu(-us): … (sīkāka informācija, ieskaitot 
datumu, un attiecīgajā gadījumā informācija par sertifikāta derīguma termiņu un 
nosacījumiem). 

□ □ 

✓ Izdošanas vieta un datums □ □ 

✓ Vārds, uzvārds, amats, paraksts □ □ 

✓ Atbilstības deklarācija ir attiecināma uz iekārtu 
(ražotājs, modelis, pilnvarotās iestādes numurs atbilst norādītajiem uz iekārtas) □ □ 

 

CITA ATBILSTĪBU APLIECINOŠA DOKUMENTĀCIJA JĀ NĒ 

✓ ES tipa pārbaudes sertifikāts (GAR III pielikums) □ □ 
✓ ES tipa pārbaudes sertifikāts ir attiecināms uz iekārtu □ □ 
✓ Pilnvarotā iestāde ir tiesīga izsniegt ES tipa pārbaudes sertifikātu attiecībā uz 

iekārtām ar gāzveida kurināmo (ir paziņota GAR) □ □ 

✓ Apliecinājums par pilnvarotās iestādes veikto ražošanas kontroli (GAR 14.panta 
2.punkts un III pielikums) □ □ 

✓ Apliecinājums par pilnvarotās iestādes veikto ražošanas kontroli ir attiecināms uz 
iekārtu □ □ 

✓ Vai apliecinājumā norādītais pilnvarotās iestādes ID numurs atbilst aiz CE zīmes 
norādītajam ID numuram? (GAR 17.panta 3.punkts) □ □ 

✓ Pilnvarotā iestāde ir tiesīga veikt veikto ražošanas kontroli attiecībā uz iekārtām 
ar gāzveida kurināmo (ir paziņota GAR) □ □ 

 


